
 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 
Telefono 0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 
 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

 
 

Chioggia, data e protocollo digitale 
 

 
Oggetto: Determina per esito manifestazione interesse per rinnovo convenzione 

servizio di cassa  per il quadriennio: 01/01/2024 - 31/12/2027- 

 
C.I.G.  ZE13D3EAAB 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che in data 31/12/2023 scadrà la convenzione di cassa per il servizio 

di tesoreria – con l'Istituto cassiere BANCO BPM 
CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di procedere al rinnovo 

dell’affidamento del servizio di cassa, per il quadriennio 2024/2027 

PREMESSO che il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “Ordinativo 
Informatico Locale” – OIL; 

VISTA            la nota MIUR 24078 del 30/11/2018, con la quale trasmette indicazioni 
per le nuove convenzioni di cassa;  

RITENUTO che per garantire i principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità, trasparenza e concorrenza si è reputato  utile e opportuno 

procedere, in via preventiva, alla pubblicazione di un avviso pubblico per 

individuare i soggetti che intendono manifestare interesse alla 

partecipazione alla procedura negoziata di che trattasi; 

VISTA   la determina prot.n. 4263 del 13/11/2023 di avvio manifestazione di 

interesse per rinnovo convenzione di cassa quadriennio 2023/2027 

VISTO l’avviso esplorativo prot.n. 4266 del 13/11/2023 per la manifestazione di 

interesse per rinnovo convenzione di cassa quadriennio 2023/2027 

CONSIDERATO che in merito alla suddetto avviso è pervenuta, nei termini previsti, ossia 

entro le ore 12,00 del 20/11/2023, un’unica manifestazione di interesse 

della Banco BPM  s.p.a. – Piazza Meda, 4 MILANO – codice fiscale e 

partita IVA 09722490969 (protocollo assegnato n. 4381 del 17/11/2023) 

VERIFICATA la correttezza della documentazione allegata alla predetta manifestazione 

di interesse; 

 
 
 

1 

 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004622 - 28/11/2023 - VI.3 - U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://ww.icchioggia2.edu.it/
http://ww.icchioggia2.edu.it/


 

DETERMINA 
 
di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
pertanto di: 
 
- Art. 1: di acquisire  la manifestazione di interesse per la procedura di affidamento del 
“Servizio di cassa a favore dell’ISTITUTO COMPRENSIVO CHIOGGIA 2 di cui all’avviso 
esplorativo prot. 4266 del 13/11/2023 , presentata  da Banco BPM  s.p.a. – Piazza Meda, 
4 MILANO – codice fiscale e partita IVA 09722490969 
 
- Art. 2: di continuare con la procedura per l’affidamento del servizio di cassa anche in 
presenza di una sola manifestazione pervenuta come previsto dall’art. 7 dell’avviso 
esplorativo;  
 
- Art. 3: di inviare al Banco BPM  s.p.a. – Piazza Meda, 4 MILANO – codice fiscale e 
partita IVA 09722490969 una richiesta di preventivo in merito al servizio in questione;  

 
-Art.4: Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo n.36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Prof. Zennaro 
Luigi. 

 
 
 
 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      LUIGI ZENNARO 
                                                                                                         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                      dell’Amministrazione  digitale e norme ad esso connesse 

 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004622 - 28/11/2023 - VI.3 - U


		2023-11-28T12:58:44+0100
	ZNNLGU60R23C638R




